ACADEMIA DE LETRAS DE VILA VELHA

CNPJ 36.043.917/0001-10

Utilidade Pública Estadual Lei Nº 1.418/1958

Utilidade Pública Municipal Lei Nº 1.246/1968 (com redação alterada pela Lei Nº 5.803/2016)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL

Prezados(as) Acadêmicos(as).

 De acordo com o Artigo 3º - Inciso V do Regimento Interno, convocamos Vossas

Senhorias para participarem da Assembleia Geral desta Academia de Letras de Vila

Velha, a realizar-se em sua Sede à Rua 23 de Maio, nº 83 – Prainha – Vila Velha/ES

A Assembleia acontecerá no dia 25 de setembro de 2017, em primeira convocação

às 19h00min mediante o quorum mínimo legalmente exigido e, em segunda convocação

às 19h30min, conforme o Artigo 2º- Parágrafo 2º do Regimento Interno, para a ELEIÇÃO

DE 04 (QUATRO) NOVOS ACADÊMICOS.

Atenciosamente.

---

Horacio Cesar Xavier Santos

Presidente

Cadeira nº 24

Vila Velha/ES, 08 de setembro de 2017.

Rua 23 de Maio, nº 83 – Prainha – Vila Velha/ES – CEP 29.100-100

academiadeletrasvv@gmail.com

mailto:academiadeletrasvv@gmail.com